СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

Шестаковский сельсовет

Ташлинского района

Оренбургской области

третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е

          28.02.2019 г  № 28/122-рс
с. Шестаковка

О плане работы Совета депутатов

муниципального образования Шес-

таковский сельсовет Ташлинского

района Оренбургской области

на 2019год

                Для планомерной и качественной работы Совета депутатов сельского поселения Шестаковский сельсовет на 2019 год, Совет депутатов РЕШИЛ:

                 1. Утвердить план работы Совета депутатов муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2019 год. (Прилагается).

                 2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2019 года.

Глава муниципального образования
Председатель Совета депутатов                                       О.Н. Попова
Разослано: Администрации района, прокурору района, в дело.
                                                                                Приложение

                                                                                к решению Совета депутатов

                                                                                от 28.02.2019 г  №  28/122-рс
                                                  П  Л  А  Н

              работы Совета депутатов муниципального образования

Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области

                                                 на 2019 год

	  №

 п/п
	         Наименование вопроса
	      Дата

проведения
	Ответственный

	                     1. Организационные мероприятия

	1.1
	Заседания Совета депутатов муниципального образования Шестаковский сельсовет
	В соответствии с Регламентом
	Председатель Совета депутатов, депутаты

	1.2
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, организаций, учреждений
	постоянна
	Председатель Совета депутатов

	1.3
	Осуществление контроля исполнения решений, принятых Советом депутатов
	В течении года
	Председатель Совета депутатов, председатели комиссий

	1.4
	Подготовка проектов решений и материалов для рассмотрения на заседаниях Совета депутатов
	В течении года
	Депутаты, администрация сельсовета

	1.5
	Участие в мероприятиях, проводимых администрацией Шестаковского сельсовета
	В течении года
	Председатель Совета депутатов, председатели комиссий, депутаты

	1.6
	Ведение электронной версии решений Совета депутатов
	В течении года
	Специалист администрации

	1.7
	Подготовка проекта плана работы сельского поселения на 2020 год
	декабрь
	Председатель Совета депутатов, председатели комиссий, депутаты

	1.8
	Подготовка копий решений для направления в прокурату Ташлинского района
	После каждого заседания, не позднее 10 дней
	Специалист администрации

	2.Нормотворческая деятельность

	2.1
	Об использовании земельного фонда МО Шестаковский сельсовет
	1 квартал
	Председатель Совета депутатов, специалист администрации

	2.2
	Информация о деятельности Совета депутатов и постоянных комиссий сельского поселения за 2018 год
	 1 квартал
	Председатель Совета депутатов, председатели комиссий, депутаты

	2.3
	Об исполнении бюджета муниципального образования Шестаковский сельсовет за 2018 год
	1 квартал
	Киселева Л.А. –

специалист 1 категории - бухгалтер

	2.4
	О работе Башировского сельского филиала, Шестаковского СК
	апрель
	Абдрашитова М.Г
Цыганкова Д.С

	2.5
	Информация о ходе реализации муниципальных программ реализуемых на территории Шестаковского сельсовета
	октябрь
	Администрация сельсовета

	2.6
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Шестаковский сельсовет
	В течении года
	Депутаты совета депутатов, администрация сельсовета

	2.7
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов «О бюджете муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2019 год»
	В течении года
	Депутаты Совета депутатов, Киселева Л.А. –

Специалист  1 категории - бухгалтер

	2.8
	О проведение публичных слушаний
- по проекту решений Совета депутатов "Об утверждении отчета об исполнении бюджета Шестаковского сельсовета за 2018 год.
-по проекту решения "О бюджете Шестаковского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 год.

-по проекту решений Совета депутатов "О внесении изменений в Устав Шестаковского сельсовета"
	По мере необходимости
	Депутаты Совета депутатов

	2.9
	Об участии депутатов в рассмотрении предложений, заявлений граждан, поступивших в адрес Совета депутатов МО Шестаковский сельсовет
	4 квартал
	Попова О.Н – глава

администрации,

Председатель Совета депутатов

	2.10
	О внесении изменений в нормативно-правовые акты по местным налогам
	При изменении налогового законодательства
	Председатель Совета депутатов, депутаты Совета депутатов

	2.11
	О бюджете МО Шестаковский сельсовет на 2020-2022 год
	Октябрь - декабрь
	Председатель Совета депутатов, Киселева Л.А. –

специалист 1 категории- бухгалтер,

Постоянная комиссия по данному направлению